---

<sup>1</sup>Gendach.

## II

in hac parte et minis et precibus prefati regis Cōnradi diu renitebamur, set cum nullam evadendi facultatem haberemus, que et qualis reconpensatio in his ecclesie et fratrum nostrorum utilitati conveniret, attente deliberavimus. Excogitavimus tandem ad hoc, ut indempnitas fratribus conservaretur, ad permutationis remedium confugiendum, et aliud predium pro hoc alienato ecclesie et fratrum usibus esse conferendum, et sic precibus sepedicti regis C. paruumus, non libenter quidem, minus tamen inviti, eo quod ipse donatoris prediorum et successor et proximus heres diceretur. Cuius rei gratia et ipse nobis immunitatem ab instanti expeditione prestitit. Reconpensationis autem modus et quasi permutationis forma hec est. Preoptantes, ut predicto modo alienatum praedium aliquando in proprietatem ecclesie et usus fratrum revertatur, in reconpensationem eius curiam apud sanctum Leonem et curiam in Brūvele, que datae in beneficium nomine feodi possidebantur, recuperavimus, easque non rebus ecclesie, sed patrimoniis, que nobis hereditario iure obvenerant, et que a nobis libere et quiete possidebantur, redemimus. Quod igitur a nobis alienati predii donator de ipso constituerat, nos quoque de curiis patrimonio nostro recuperatis constituimus, videlicet ut de eis episcopus cunctis de IIII claustris fratribus, in anniversario Gisele imperatricis, vespere ad vigiliis et mane ad missam pro defunctis ad maiorem ecclesiam, ubi ipsa defuncta quiescit, convenientibus, in refectorio refectionem honeste ministret. Et ut hec nostra constitutio stabilis et inconvulsa permaneat, hanc cartam inde conscriptam manu propria corroborantes impressione sigilli nostri insignire curavimus. Quicumque igitur ecclesiastica secularisve persona contra hanc nostram constitutionis paginam ausu temerario venire presumpserit, excommunicationi subiaceat, et a perceptione sacrosancti corporis Christi fiat aliena, donec peniteat et emendet. Fiat, fiat. Amen. <br> <br> Godefri-  
dus, prepositus de domo et custos, recognovit. Bertholdus decanus recognovit. Henricus, prepositus de sancto Germano, Rvdolfus, de sancto Gwidone prepositus, recognovit. Uvinemarus, prepositus de sancta Trinitate et magister scholarum, recognovit. Meingotus cum ceteris fratribus recognovit. Testes etiam sunt huius constitutionis liberam quidem condicionis homines: Oddo Sporelin. Marquart et frater eius Godefrit de Heinuelt. Helnger de Mudach. Othgerus de Uvizenloch et ceteri. De ministerialibus vero testes hii sunt: Anshelmus camerarius cum fratribus suis. Heinrich Griez. Cōnradius dapifer aliique conplures. <br> <br> Acta sunt hec Spire III. idus Martii anno incarnationis domini Millesimo CLVII., indictione IIII., imperante Friderico, gloriosissimo Romanorum imperatore augusto, feliciter. Amen. (*Siegel.*)